



## سوژه

## ارسلان بابت تیم جدید یک ریاال هم نمی‌دهد

ارسلان مطهری به احتمال فراوان تا نیم فصل لیگ بیست و دوم باید مسابقات را به‌عنوان یک تماشاگر ببیند و پس از آن می‌تواند تیم جدیدی برای خودش انتخاب کند چون با توجه به عدم فسخ قرارداد با استقلال حالا همچنان بازیکن این تیم به حساب می‌آید و مهلت نقل و انتقالات برای بازیکنانی که قرارداد داشته‌اند نیز تمام شده است. بنابراین باید تا ابتدای دور برگشت لیگ برتر صبر کند و پس از آن تحت عنوان بازیکن آزاد یا بازیکن قرضی به تیم جدیدی بپیوندد. در همین خصوص خبردار شدیم با توجه به قوانین نقل و انتقالاتی لیگ برتر اگر ارسلان مطهری قراردادش را به هر طریق ممکن با استقلال فسخ کند دیگر احتیاجی نیست برای ثبت قرارداد جدیدش در ابتدای نیم فصل دوم حتی یک ریاال هم به باشگاه استقلال بپردازد چون تحت عنوان مهره آزاد قرارداد بسته و هیچ تعهد مالی به آبی‌پوشان ندارد.

## محبی و قایدی با هم بازی کنند

بدون شک در اختیار داشتن محمد محبی و مهدی قایدی برای هر تیمی اتفاق مطلوبی تلقی می‌شود و از آن باید به بهترین شکل ممکن استفاده کرد. این مسأله‌ها برای استقلال به شکلی مضاعف رخ داده و آبی‌پوشان هر دو مهره مورد نظر را در اختیار دارند به همین خاطر باید حداکثر بهره برداری را از توانایی آنها بکنند. اینطور که پیداست سرمربی استقلال اعتقاد چندانی به قرار دادن یکی از آنها روی نیمکت ذخیره و به میدان فرستادنش در نیمه دوم ندارد و معتقد است محبی و قایدی آنقدر پتانسیل دارند که همزمان با یکدیگر در ترکیب ثابت استقلال‌ها وارد میدان شوند به همین خاطر طی روزهای گذشته اساس کارهای تاکتیکی خود را بر پایه حضور هر دو نفر در ترکیب اصلی استوار کرده است. البته شاید این اتفاق در بازی امشب برابر مس کرمان رخ ندهد ولی حتماً در دیدارهای آینده یکی از برنامه‌های جدی مرد پرتغالی خواهد بود.

## انتقاد هواداران حجازی از قلعه‌نویی

## چرا نگفتی ناصر خان برای چه اخراجت کرد؟

امیر قلعه‌نویی طی مصاحبه مفصل خود به داستان اختلاف با ناصر حجازی فقیه هم اشاره کرد اما در واقع نگفت که ماجرای اختلافاتش با او از کجا شروع شده و در نهایت چه اتفاقی رخ داد که ناصر خان در زمستان سال ۷۷ ترجیح داد روی نیمکت استقلال تحولات اساسی ایجاد کند. هواداران استقلال به شدت سرمربی گل گهر را مورد انتقاد قرار دادند که چرا از اتفاقاتی که در زمستان سال ۱۳۷۷ رخ داد و موجب شد ناصر خان در آستانه مرحله یک چهارم نهایی جام باشگاه‌های آسیا روی نام قلعه‌نویی قلم قرمز بکشد حرفی به میان نیآورد؟ ناصر حجازی زمستان این سال به واسطه اوج‌گیری اختلافاتش با امیر قلعه‌نویی او را کنار گذاشت و اصغر حاجیلو را به عنوان دستیار اول انتخاب کرد. دقیقاً از همان زمان به بعد بود که رابطه حجازی و قلعه‌نویی سرد شد و هیچ وقت هم گرم نشد.

## 2001

## اولین حضور بانوان به ورزشگاه در لیگ برتر

بازی استقلال - مس برای اولین بار در تاریخ لیگ برتر میزبان بانوان خواهد بود. مجوز حضور بانوان در ورزشگاه آزادی در مسابقات لیگ برتر صادر شد و وزارت ورزش رسماً اعلام کرد که در دیدار تیم‌های فوتبال استقلال و مس کرمان تعدادی از بانوان حضور خواهند داشت. بر این اساس با توجه به قانون استفاده از ۳۰ درصد ظرفیت ورزشگاه‌ها به دلیل کرونا و فروش ۲۸ هزار قطعه بلیت بازی استقلال و مس کرمان، قرار است در مرحله نخست حضور خانم‌ها در رقابت‌های لیگ برتر، تعداد محدودی از هواداران خانم با تهیه بلیت از طریق سامانه فروش بلیت رقابت‌ها، دیدار تیم‌های استقلال و مس کرمان را از نزدیک تماشا کنند.

## گزارش

## ایمان گودرزی روزنامه نگار

مسی‌ها بالاخره بعد از ۸ سال باز هم مجوز حضور در لیگ برتر را کسب کردند و برای لیگ بیست و دوم در بین ۱۶ تیم حاضر در لیگ قرار گرفتند. استقلال در هفته سوم لیگ در ورزشگاه آزادی میزبان نارنجی‌پوشان مس کرمان خواهد بود. بازی‌های استقلال - مس همیشه از جذابیت‌های خاص و اتفاقات تاریخی برخوردار بوده که با هم به بررسی چند مورد ویژه آن می‌پردازیم؛

## آخرین تقابل در لیگ برتر؛ همه چیز برابر

از آخرین تقابل دو تیم در لیگ برتر حدود ۹ سال می‌گذرد و لیگ ۹۱/۹۲ آخرین رویارویی دو تیم را شاهد بوده‌ایم. هر دو تقابل رفت و برگشت آبی‌پوشان با مس کرمان در لیگ دوازدهم با نتیجه مساوی یک بر یک به پایان رسید و آخرین گل استقلال به مس را سیاوش اکبرپور به نام خود ثبت کرده است.

## اولین مصاف لیگ برتری دو تیم؛ دبل سیو رحمتی

در شهریور سال ۸۵ مس کرمان برای اولین بازی تاریخ باشگاه خود که در کرمان میزبان بود، آماده پذیرایی برابر استقلال تهران می‌شد. بازی در ورزشگاه

سلیمی کیا برگزار شد و علی انصاریان از روی نقطه پنالتی گل پیروزی آبی‌ها را زد و آلوز برزیلی پنالتی مسی‌ها را با دبل سیو فوق‌العاده مهدی رحمتی از دست داد تا مس بازنده بازی شود.

## مشتهای گره کرده امیر

در سال ۸۶ امیر قلعه‌نویی که بعد از جدایی اجباری از تیم ملی، نهایتاً سرمربی مس کرمان شده بود، در دیدار برگشت دو تیم در لیگ هفتم، موفق شد استقلال - که آن زمان فیروز کریمی هدایتش را به عهده داشت - را با گل مرتضی ابراهیمی شکست دهد. شاید مهم‌تر از این گل، واکنش قلعه‌نویی در پایان بازی بود که بعد از سوت داور، مشتهای خود را گره کرد و آن صحنه از

## مروری بر اتفاقات جذاب تقابل استقلال - مس

## همیشه پر حاشیه، همیشه پر ماجرا

به سود مس پیش می‌رفت، با گل سیاوش اکبرپور به تساوی انجامید.

ناگهان ورود علیرضا نیکبخت به جای فرهاد با اعلام تابلوی تعویض، یکی از تلخ‌ترین صحنه‌های هواداری فوتبال برای استقلال‌های دهه شصت و هفتاد بود.

جایی که هفت مقدس با درآوردن لباس استقلال به سمت امیر قلعه‌نویی رفت و بعد از آغوش کشیدن سرمربی، بوسیدن چهار گوشه زمین را در پیش گرفت تا به یکباره تمام عکاسان حاضر در ورزشگاه با رها کردن جریان بازی به دنبال فرهاد مجیدی دویدند تا آخرین فریم‌های حضور او در زمین فوتبال به عنوان بازیکن را ثبت کنند.

تلویزیون پخش شد. خیلی از پیشکسوتان و هواداران استقلال از حرکت قلعه‌نویی انتقاد کردند ولی عده‌ای هم بودند که معتقد بودند قلعه‌نویی به عنوان یک مربی حرفه‌ای، حق داشته که بابت برد تیمش خوشحال باشد.

## وناگهان خداحافظی فرهاد!

در آبان ماه سال ۱۳۹۲ شاگردان امیر قلعه‌نویی در حالی برابر مس کرمان تحت هدایت پرویز مظلومی قرار گرفتند که یک شایعه در ساعات منتهی به بازی هواداران استقلال را حساسی نگران کرده بود. خبر خداحافظی فرهاد مجیدی از فوتبال در پایان این مسابقه به نقل از فرزند در رسانه‌ها دست به دست می‌شد. دیداری که با گل مصطفی شجاعی به مهدی رحمتی



## استقلال

گشایش نماد در بورس

آغاز خصوصی‌سازی دو باشگاه بزرگ استقلال و پرسپولیس و فروش بخش کمی از سهام آنها از اسفندماه گذشته آغاز شد. حالا از بازار فرابورس خبر می‌رسد که نماد معاملاتی شرکت فرهنگی ورزشی استقلال ایران امروز برای اولین بار در تابلوی نارنجی بازار پایه فرابورس ایران گشایش می‌یابد، مقرر گردیده محدودیت حجمی در نماد معاملاتی (استقلال) ۱ به میزان ۱۰۰۰۰ سهم تعیین گردد.



## ریکاردو ساپینتو

محرومیت در پرتغال

اظهاراتی که ساپینتو چند ماه قبل درباره یکی از ژنرال‌های پرتغالی مطرح کرده بود برای او دردسرساز شده است. کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال پرتغال سه‌شنبه شب اعلام کرد که این مربی را به دلیل اظهاراتی که در ماه مه و زمانی که هدایت موریرنزه را بر عهده داشت مطرح کرده به مدت یک ماه محروم کرده است. ساپینتو در اظهاراتش گفته بود: «این ژنرال یک دروغگوی بزرگ است. مردم شهر موریرا باید او را بشناسند و به او اعتراض کنند.»



## جعفر سلمانی

هافبک به جای دفاع

ترکیب‌های دو بازی ابتدای فصل استقلال نشان می‌دهد که سرمربی پرتغالی سید ابوالفضل جلالی را به جعفر سلمانی در پست دفاع چپ تیم ترجیح می‌دهد. با توجه به آمادگی بالای فیزیکی هر دو بازیکن احتمال دارد که ریکاردو ساپینتو برنامه ویژه‌ای برای سلمانی و جلالی داشته باشد. به این صورت که در سیستم چهار دفاعه از ابوالفضل جلالی در پست دفاع چپ و از جعفر سلمانی در پست هافبک استفاده کند.

## مصاحبه

وقتی قبل از سرمربی با بازیکنی تمديد می‌کنی همین می‌شود

## نامجو مطلق: استقلال به هافبک نیاز دارد

ما الان منتظر هستیم ببینیم چه اتفاقی برای لیست تیم می‌افتد... نامجو در مورد اینکه آینده تیم را چطور پیش‌بینی می‌کند، گفت: «من هنوز هم می‌گویم استقلال در پست هافبک نیازمند جذب بازیکن است البته معتقدم که کاهه رضایی هم بازیکن توانمندی است و می‌تواند به استقلال کمک کند. در هر صورت هر تیمی برای موفقیت نیازمند این است که در همه پست‌ها شرایط خودش را بالا بیاورد. این نمی‌شود که در برخی پست‌ها چند بازیکن درجه یک و خاص گرفت و در پستی که نیازمند بازیکن هستی نفر نداشته باشی.»

هستند و نمی‌خواهند منافع‌شان به خطر بیفتد... پیشکسوت استقلال در مورد اینکه محمد مؤمنی عضو هیأت مدیره این باشگاه نسبت به جذب نشدن هافبک اعلام کرده اکنون در فوتبال روز دنیا پلی می‌کند منسوخ شده است، گفت: «تصمیمات تاکتیکی به نظر سرمربی ربط دارد. شما اگر به رئال مادرید دقت کنید هنوز مودریچ یا وجود سن بالا به‌عنوان پلی می‌کند نقش مهمی در پیروزی‌های این تیم دارد. این هم نظر آقای مؤمنی است و هر کارشناسی می‌تواند نظرات متفاوتی داشته باشد. همه

خوب بود و نقاط ضعف تیم برطرف شده گفت: «با وجود ترافیکی که در خط حمله است این تیم نیاز به بازیکن هافبک داشته اما در مجموع امیدوارم هر اتفاقی رخ می‌دهد به نفع تیم باشد و هواداران فصل خوبی با استقلال داشته باشند.» مهاجم سابق آبی‌ها در مورد رفتاری که با ارسلان مطهری شده و حواشی به وجود آمده، گفت: «من هم معتقدم که باید زودتر به مطهری اعلام می‌شد که از لیست خارج می‌شود اما این اتفاق‌ها در فوتبال رخ می‌دهد و نمی‌توان گفت که نمی‌افتد. هر دو طرف در این قضیه به فکر خودشان

پیشکسوت استقلال در مورد تصمیمات اخیر باشگاه استقلال در مورد حذف ارسلان مطهری از لیست اظهار داشت: «وقتی مربی خارجی می‌آید که شناختی از تیم و فوتبال ایران ندارد همین اتفاقات هم رخ می‌دهد. وقتی قبیل از سرمربی با بازیکنی تمديد می‌کنی و بعد مورد پسند سرمربی قرار نمی‌گیرد همین می‌شود. قطعاً خود باشگاه اقدام به جذب بازیکن کرده و با توجه به ترافیکی در خط حمله این تصمیم از سوی ساپینتو منطقی بوده است.» نامجو مطلق در جواب به این سؤال که آیا عملکرد تیم در نقل و انتقالات

